# Programm Stadtteiltreff Nordend ab 03.09.2024



Zeitraum	Montag	Dienstag	Mittwoch	Donnerstag	Freitag	Samstag	Sonntag
Vor- mittag	9 - 12 Uhr Familienberatung (Familienlotse) Familien 9-12 Uhr Deutsch-Selbst- Lerngruppe für Frauen			Gerade KW 10:30 - 12 Uhr Frauenberatung (Solwodi Fulda)	9:30 – 11 Uhr <b>Spielerisch Englisch</b> Erwachsene <u>Mit Anmeldung</u>		Ab 10 Uhr 4. Sonntag im Monat Tabletop-Spiel Jugendliche & Erwachsene Mit Anmeldung Kontakt über Stadtteiltreff
Nach- mittag	15.00 – 16.30 Uhr Spielerisch Englisch Erwachsene Mit Anmeldung	14 – 16 Uhr Beratung 60+ (Seniorenbüro) Senior:innen Mit Anmeldung unter 0661/1021967  14:30 - 18 Uhr Dienstagsklatsch (vorbeikommen, schwätzen, Kaffee/ Tee trinken, andere Menschen treffen) Für alle  10 – 12 Uhr Formularhilfe Schwerpunkt: Ausländerbehörde, Arbeitsamt usw. Ohne Haftung: da Hilfe von Ehrenamtlicher für Menschen aus dem Nordend.	Ungerade KW 14.30 – 16 Uhr Frauenberatung (Solwodi Fulda) 15-16:30 Uhr Familienberatung (Familienlotse) Familien 15:30 – 17:30 Uhr Familientreff (Eltern haben Aufsichtspflicht!) Eltern & Kinder jeden Alters Ungerade KW 16 - 17Uhr Gesundheits- beratung (Frühe Hilfen) Für Familien	14-17Uhr Vortags- Backwaren (Beutel mitbringen) Für alle  14:30 - 17 Uhr 2. & 4. Donnerstag im Monat Wolle & Nadel / Kreativtreff 8 - 120 Jahre (jüngere Kinder nur mit Eltern oder in Absprache ohne Eltern)  15 - 18 Uhr 3. Donnerstag im Monat Frauentreff Austausch, Aktionen, Gemeinschaft	15 – mind. 17 Uhr 2. & 4. Freitag im Monat Offenes Spielecafé (Brettspiele, Kartenspiele usw.) Für alle Altersgruppen. Kinder bis 13 Jahren nur mit Eltern. (Eltern haben Aufsichtspflicht!)	12.09.14:30—16:30 Uhr 24.09.2024 10-13 Uhr Basteln am Samstag -Speckstein gestalten- Mit Anmeldung 3 Tage vorher 1-3€ Materialgebühr pro Stein (abhängig von Größe)	14:00 – 17 Uhr 2. Sonntag im Monat Sonntagscafé (2€ Unkosten- Pauschale) Für Alt & Jung (!)

Gefördert durch:





# Programm Stadtteiltreff Nordend ab 03.09.2024



Zeitraum	Montag	Dienstag	Mittwoch	Donnerstag	Freitag	Samstag	Sonntag
Abend	18.30 – 20.30 Uhr Chinesisch Schreiben lernen Erwachsene, Kinder ab 10 J. ohne Begleitung Mit Anmeldung	19-20.30 Uhr 1.Dienstag im Monat Buchclub Jugendliche ab 13 Jahren & Erwachsene Mit Anmeldung		18:30 - 20 Uhr  Bauchtanz Für Frauen  20:15 – 22 Uhr  Magic-Karten  Mit Anmeldung.  Kontakt über  Stadtteiltreff	Ab 17 Uhr 2. Freitag im Monat Offenes Umwelt- AG-Treffen Ideen zum Thema Umwelt im Nordend austauschen & Aktionen planen		17 – 19 Uhr 1. & 3. Sonntag im Monat Barocktanz Ab 18 Jahren

<sup>\*</sup> Mit Anmeldung: Wenn nicht anderes angegeben Anmeldung/Kontakt über den Stadtteiltreff Nordend

#### Stadtteiltreff & Familienzentrum Nordend

Am Waldschlösschen 30-36, 36037 Fulda

Tel.: 0661 – 90 29 31 80

Mobil: 0151 – 20 62 65 91 (M. Freudenberger)

oder 0160 - 25 15 73 6 (Hanna Kreten) Email: stadtteiltreff-nordend@gruemel.de Telegram: t.me/stadtteiltreffnordendfulda

### Öffnungszeiten Stadtteiltreff & Familienzentrum:

Montag: 9 - 12 Uhr

Dienstag: 14 - 17 Uhr Mittwoch: 9 - 12 Uhr 14 - 17 Uhr Donnerstag: 9 - 12 Uhr 14 - 17 Uhr Freitag: 14 - 17 Uhr

Weitere Zeiten nach Vereinbarung oder je nach Angebot

Geschlossen: 18.&19.9. vormittags, 3.10. (außer running Dinner)

### Bedeutung der Farben

grün: Für Familien/Kinder schwarz: für alle dunkelrot: Nur für Erwachsene Rot: für Frauen

## Termine aus dem Kulturprogramm im Nordend

06.09.2024 19 Uhr Vortrag über die drei Herbstfeste

Alle Veranstaltungen aus dem Kulturprogramm sind mit **vorheriger Anmeldung** unter 0661/2091244.

Mehr Informationen im Flyer Kulturprogramm im Nordend.

In Zukunft werden die **Kulturprogramm-Termine** vor allem am **1. Freitag im Monat** stattfinden.

Wer aus dem Nordend einen **Beitrag einbringen** möchte, z.B. einen Reisebericht, Tanz, Vortrag, Lesung, Konzert usw., kann sich gerne **bei Diane Franklin melden** unter 0661/2091244.

#### **Weitere Termine**

07.09.2024 14-18 Uhr **Stadtteilfest Nordend** (Ecke Amand-Ney-Straße/Magdeburger Str)

03.10.2024 12-16 Uhr **Running Dinner** vom Nordendbüro Anmeldung unter: 0661-102 3294 oder marten.treichel@fulda.de

Gefördert durch:



